



**DISTRIBUIDORA**



Ào Pregoeiro(a)  
da Prefeitura Municipal de ACARAU  
Secretaria de Educação  
Pregão Presencial Nº 0908.02/2016  
Data de Abertura: 26/08/2016  
Horário: 08h:00min

**Proposta de Preços  
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL OFICIO A4 cx COM 10 X 500 FLS	CX	200	CHAMEX	R\$ 184,21	cento e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 36.842,00	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais
2	FITA GOMADA 38MMX10M	UNID	400	3M	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 1.204,00	um mil, duzentos e quatro reais
3	FOLHAS DE EVA CORES VARIADAS	UNID	800	MAKE +	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.864,00	um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UNID	1.200	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	UNID	1.200	NOVA PRINT	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	CX	800	COLOR' CIS	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.336,00	três mil, trezentos e trinta e seis reais
7	LAPIS COLORIDO COM 12 CORES	CX	800	LABRA	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	CX	800	KOALA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais

Página 2



# DISTRIBUIDORA

9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	160	BIG	R\$	51,79	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$	8.286,40	oitto mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	120	BIG	R\$	57,02	cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$	6.842,40	oitto mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	UNID	500	EUROCEL	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	UNID	152	TUDO LIVRO	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	126,16	cento e vinte e seis reais e dezesseis centavos

Valor R\$ 66.167,96  
sessenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos

### MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO	
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID	CX	115	IDEAL	R\$	18,80	R\$	2.162,00	dois mil, cento e sessenta e dois reais
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	115	IDEAL	R\$	30,07	R\$	3.458,05	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	CX	50	UNO	R\$	44,81	R\$	2.240,50	dois mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
16	SABÃO EM PÓ 500 FRAMAS CX COM 24 UNID	CX	40	ALA	R\$	81,20	R\$	3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
17	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	CX	20	PEKURRO CHA	R\$	25,26	R\$	505,20	quinhentos e cinco reais e vinte centavos
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	FARDOS	50	KLUSTRE	R\$	20,00	R\$	1.000,00	um mil reais



## DISTRIBUIDORA

19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UNID	400	JR	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UNID	400	JR	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.504,00	um mil, quinhentos e quatro reais
Valor								R\$	14.901,75	

quatorze mil, novecentos e um reais e setenta e cinco centavos

### MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO		
21	FRAUDA DESCARTÁVEL	PAC	270	CAPRICH BABY (infantil c/ 10 unid (m)	R\$	7,06	sete reais e seis centavos	R\$	1.906,20	um mil, novecentos e seis reais e vinte centavos
22	SABONETE INFANTIL	PAC	320	GRANADO	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	1.411,20	um mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
23	SHAMPOO INFANTIL	UNID	270	TRA LA LA	R\$	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.313,90	dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos
24	LENÇO UMEDECIDO	PAC	270	CONTONE LA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
25	COTONETE	PAC	270	CONTO BABY	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	315,90	trezentos e quinze reais e noventa centavos
26	CREME DE ASSADURA	UNID	120	PROMATU S	R\$	7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
Valor								R\$	7.617,90	

sete mil, seiscentos e dezessete reais e noventa centavos

### MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-------------------	-----------	-------------------



## DISTRIBUIDORA

38	FOGÃO INDUSTRIAL QUATRO ( 4 QUEIMADORES COM FORNO)	UND	15	PROGRAS	R\$ 1.335,79	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 20.036,85	vinete mil e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO REFORÇADA	UNID	50	TANTANIA	R\$ 398,95	trezentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.947,50	dezenove mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
40	REFRIGERADOR 250L 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UND	10	ELECTROLUX (RFE39)	R\$ 2.547,37	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 25.473,70	vinete e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta centavos
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTU S	UND	15	ELECTROLUX (ECOTUBO )	R\$ 4.052,63	quatro mil e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 60.789,45	sessenta mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
42	VENTILADOR DE PAREDE IUFÃO - 45CM	UNID	40	VENTSOL	R\$ 197,69	cento e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.915,60	sete mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L COM 4 TORNEIRAS	UND	20	PROJEINO X	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 56.800,00	cinquenta e seis mil e oitocentos reais

Valor  
quatrocentos e seis mil e noventa reais e noventa centavos

R\$ 406.090,90

299.622,37

### DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-------------------	-----------	-------------------



## DISTRIBUIDORA

1	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2 500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO)	UNID	38	MOL	R\$ 525,57	quinhetos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 19.971,66	dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos
Valor							R\$ 19.971,66	
dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos								
Valor Global da Proposta:							R\$ 514.750,17	
quinhetos e quatorze mil, setecentos e cinquenta reais e dezessete centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Forma de Pagamento: Conforme Edital.  
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis após a solicitação/ordem de compra.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE AGOSTO DE 2016

OMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

*Venício Paulino de Sá*